Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
vendeve t€ Punés né Ministriné e Diasporés.

2. Obligohet Ministria e Diasporés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Kompensimin e punés jashté orarit dhe
pjesémarrjen né seanca gjyqésore t€ ekspertéve mjeko-ligjoré.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hashi I
Y/

Wm ir i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé

sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Pagesat e personelit trajnues dhe mésimdhénés si
dhe ekspertéve té fushave funksionale.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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mster i soves

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Ndérministror pér Ujérat, si trup koordinues dhe vendimmarrés
gé shqyrton c¢éshtjet sistemore t€ administrimit me ujéra, harmonizimin e nevojave
dhe interesave t& ndryshme, si dhe propozon masat pér zhvillimin, shfrytézimin dhe
mbrojtjen e resurseve dhe sistemit ujor t& Kosovés né kété pérbérje:

1.1. Bujar Bukoshi, Zévendéskryeministér, - Udhéhegés;
1.2. Ministri i Zhvillimit Ekonomik, - anétaré;
1.3. Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - anétaré;
1.4. Ministri i Administrimit t& Pushtetit Lokal - anétarg;
1.5. Ministri i Integrimeve Evropiane - Anétaré;

2. Késhilli Ndérministror pér Ujéra jep mendime dhe rekomandime pér:

2.1. propozim ligjet dhe aktet tjera nénligjore qé kané t&é b&né me rregullimin e
céshtjeve nga fusha e ujérave né pérgjithési;

2.2. zbatimin e ligjeve dhe akteve nénligjore qé kané té b&jné me menaxhimin e
ujérave;

2.3. hartimin dhe aprovimin e Strategjisé Shtetérore pér ujéra;

2.4. zhvillimin e politikave nga fusha e ujérave;

2.5. zgjedhjen e politikave financiare nga fusha e ujérave.

3. Késhilli Ndérministror pér Ujéra kryen edhe detyrat tjera té pércaktuara me Ligjin
nr. 04/1-147 pér Ujérat e Kosovés.



10.

Anétaré t& Késhillit pa t€ drejté vote jané edhe Pérfagésuesi i Zyrés Zvicerane pér
Bashképunim (si koordinator t& sektorit t€ ujérave né komunitetin e donatoréve) dhe
pérfagésues (me rotacion) t&€ donatoréve aktiv né sektorin e ujérave.

Késhilli Ndérministror pér Ujérat do té keté Sekretariatin e tij, i cili do t& ndihmojé né
kryerjen e punéve dhe obligimeve t& Késhillit. Sekretariati do té funksionojé né
kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit dhe do t€ pérkrahet nga Zyra Zvicerane pér
Bashképunim, pér katér vite (deri né shtator 2017).

Sekretariati do té kryejé detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me Rregulloren e
punés t€ miratuar nga Qeveria.

Mjetet pér shpenzimet e punés sé késhillit ndérministror té ujérave sigurohen nga
Buxheti i Republikés sé Kosovés.

Késhilli ndérministror i ujérave pérgatité raporte vjetore té cilat i raporton para
Qeverisé dhe Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

Obligohen té gjitha Ministrité e linjés ta ndihmojné dhe pérkrahin Késhillin pér
kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive.

Me hyrjen né fuqgi t& kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi i Qeverisé nr. 06/91
(12.09.2012) dhe shuhet Task Forca e Ujérave né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit e

krijuar sipas Memorandumit t& Mirékuptimit me daté 07 tetor 2008, mes Qeverisé s&
Kosovés dhe Qeverisé Zvicerane.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryerministé %\rés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2013 t€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2013 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té
pérfshihen edhe kéto Projektligje:

1.1. Projektligjit pér ratifikimin e marréveshjes pér Statusin e anétaréve t&é
Forcave té Armatosura té Republikés sé Shqipérisé dhe Forcés sé
Sigurisé sé Republikés sé Kosovés gjaté géndrimit t€ tyre t&€ pérkohshém
né territorin e shteteve respektive (MFSK);

1.2. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-127 pér
Regjistrimin e Bujqésisé¢ (MBPZHR).

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Hashj 1

Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/149
Datg: 19.09.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Organizatat buxhetore qé kané pérgatitur projekte pér aplikim né kuadér té skemés
sé€ kredive t&€ buta té financuara sipas marréveshjes pér bashképunim financiar né
mes té Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Austrisé duhet ti pérfshijné
projektet e tyre né kuadér té buxhetit pér vitin 2014.

2. Ministria e Financave do ti pércaktoj kufijt€é buxhetor pér secilén organizaté
buxhetore né procesin e rregullt buxhetor né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité dhe do t€ pércaktojé ményrén e financimit té

tyre.

3. Parakusht pér dhénien e pélqimit dhe fillimin e negocimit té¢ marréveshjeve
financiare pér organizatat buxhetore nga Ministria e Financave me bankat Austriake
pér projektet qé kané filluar té studiohen éshté pérfshirja e tyre né kuadér t€ kufijve
buxhetoré pér vitin 2014.

4. Rregullat e pércaktuara me kété vendim vlejné edhe pér zbatimin e vendimit t&
Qeverisé nr. 05/119 t& datés 13 mars 2013.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wi Kosoveés
Iu dérgohet: '

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 3 t€ Ligjit pér Normén e Tatimit t& Akcizés nr. 03/L-220 i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligjin nr. 03/L-112, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndryshimin e normés sé akcizés né
duhan t& Aneksit A t& Ligjit nr. 03/L-220 pér Normén e Tatimit t& Akcizés né
Kosové, edhe até:

1.1 Ngritét norma e akcizés né duhan me numér tarifor 240220 dhe 2403, nga 27
euro pér njési né 30 euro pér njési, duke filluar nga data 1 tetor, 2013.

1.2 Ngritét norma e akcizés né duhan me numér tarifor 240220 dhe 2403, nga 30
euro pér njési né 32 euro pér njési, duke filluar nga data 1 janar, 2014.

2 I rekomandohet Ministrisé sé Financave t& Republikés sé Kosovés gé té konsultohet
me Komisionin pér Buxhet dhe Financa t&¢ Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés
konform nenit 3 té Ligjit pér Normén e Tatimit t& Akcizés nr. 03/1-220 i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligjin nr. 03/L-112 pér Tatimin e Normés sé Akcizés né Kosové.

3 Obligohet Dogana e Kosovés qé né véshtrim t€ nenit 9 paragrafi 1 dhe 2 t& Kodit
Doganor dhe Akcizés nr. 03/L-109 dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4 Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet né pérputhje me pikén 1.1
dhe 1.2 t€ kétij vendimi, pas konsultimeve me Komisionin pér Buxhet dhe Financa té
Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés.



5 Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t€ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e Vendimeve té Qeverisé Nr. 08/117 dhe Nr. 10/117 t&é datés 27

shkurt 2013

1. Shfuqizohen Vendimet e Qeverisé nr. 08/117 dhe nr. 10/117 t& datés 27 shkurt 2013.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Wﬁﬁstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 04/1-042 pér prokurimin publik né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shtator 2013,
mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér kryesues dhe anétaré né Organin Shqyrtues
té Prokurimit i propozon Kuvendit t& Republikés s& Kosovés, kéta kandidaté:

1.1. Hysni Hoxha, Kryesues

1.2. Ekrem Salihu, anétars;

1.3. Tefik Sylejmani, anétaré dhe
1.4. Vjollca Kurtishaj, anétare;

2. Obligohet Sekretar i Zyrés sé Kryeministrit q& vendimin sé bashku me biografité

e t& propozuarve tia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit té
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyné ne fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 04/L-111, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé& Kosovés pér drejtor né bordin e Ndérmarrjes Publike
Korporata Energjetike e Kosovés Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Berat Rukiqi, Kryesues;

1.2. Haki Mjeku, anétaré;

1.3. Enver Muli, anétarg;

1.4. Ranko Makic, anétarég;

1.5. Burim Leci, anétaré dhe

1.6. Pranvera Dobruna-Kryeziu, anétare.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim
me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 04/L-111 dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /O/

Ygﬁﬁ%’ﬁ Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/149
Daté: 19.09.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shtator 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér arsimin e larté né Akademiné e Kosovés pér Siguri
Publike.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&€ Brendshme dhe institucionet jera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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msya{ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-8s
- Arkivit t8 Qeverisé



